[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинского района

муниципальное образование «Савдянское сельское поселения»

Администрация Савдянскогое сельского поселения
Постановление

№ 55
27.09.2018

                   х.Савдя

Об утверждении Плана

мероприятий по росту доходного потенциала

муниципального образования

«Савдянское сельское поселение» до 2020 года
 В целях совершенствования организации работы, направленной на увеличение доходов бюджета Савдянского сельского поселения Заветинского района, а также во исполнение условий Соглашения от 03.05.2018 № 11/5 вд о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования, а также о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Савдянского сельского поселения Заветинского района:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Утвердить «План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Савдянское сельское поселение» до 2020 года» согласно приложению.
          2. Специалистам Администрации Савдянского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
            3.  Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на начальника сектора экономики и финансов Степаненко Т.В..

Глава Администрации

Савдянского селького поселения                                          В.В.Ситников
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

                                                                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                                                                       к постановлению
                                                                                                                                                                  Администрации Савдянского
                                                                                                                                                                    сельского поселения
                                                                                                                                                                       от 27.09.2018 №55
План
мероприятий по росту доходного потенциала

муниципального образования «Савдянское сельское поселение» до 2020 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия в части создания условий для развития налоговой базы бюджета Савдянского сельского поселения

	1.1.
	Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Савдянского сельского поселения
	Администрации Савдянского сельского поселения;

 (по согласованию)

	на постоянной основе
	-
	-
	-

	1.2.
	Проведение мероприятий по легализации теневой занятости
	Сектор экономики и финансов Администрации Савдянского сельского поселения
	на постоянной основе
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Организация взаимодействия с главными администраторами доходов бюджетов в целях повышения качества налогового администрирования по налогам, формирующим доходную часть бюджета Савдянского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Савдянского сельского поселения
	на постоянной основе
	1481,3
	1513,3
	1570,0

	1.4.
	Актуализация налогооблагаемой базы, в том числе:

вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки

	Старший инспектор по вопросам  имущественных и земельных  отношений; Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России № 16 по Ростовской области;
(по согласованию)

	на постоянной основе
	-
	-
	              -

	1.5.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления
	Сектор экономики и финансов Администрации Савдянского сельского поселения;
Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России № 16 по Ростовской области;
(по согласованию)
	на постоянной основе
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, в том числе:

повышение эффективности использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности;

проведение мероприятий в целях проверки целевого использования земельных участков, находящихся в государственной
и муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Сектор экономики и финансов Администрации Савдянского сельского поселения;
Старший инспектор по вопросам  имущественных и земельных  отношений
	на постоянной основе
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросам налогообложения в связи с изменениями законодательства о налогах и сборах на местном уровне
	Администрации Савдянского сельского поселения;
	на постоянной основе
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятия в части повышения собираемости налоговых доходов и снижения задолженности по налоговым и неналоговым доходам

	2.1.
	 Проведение заседаний Координационного группы при Администрации Савдянского сельского поселения по вопросам

собираемости налогов, сборов и других обязательных платежей, принятие мер по погашению задолженности по налоговым платежам в бюджет Савдянского сельского поселения. Обеспечение взаимодействия с Межрайонной ИФНС России № 16 по Ростовской области в целях повышения собираемости налоговых доходов

	Сектор экономики и финансов Администрации Савдянского сельского поселения;

Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России № 16 по Ростовской области
(по согласованию)
	на постоянной основе
	80,4
	165,0
	195,0

	2.2.
	Проведение информационно-разъяснительной работы по вопросу своевременной уплаты имущественных налогов.
	Администрации Савдянского сельского поселения;
 Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы России № 16 по Ростовской области;
(по согласованию)
	на постоянной основе
	-
	-
	-

	2.3.
	Принятие мер по погашению задолженности по арендной плате за сдаваемое в аренду имущество и земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности
	Старший инспектор по вопросам  имущественных и земельных  отношений
	на постоянной основе
	0,0
	0,0
	0,0

Ведущий специалист по общим вопросам                                                       З.А.Саидова